

Aanbesteding: Groencontract 2024-2032
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: Z/23/445016

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad, 6.6.4, p. 23

Vraag:

Hier staat: Opdrachtgever heeft de regie bij de afhandeling van klachten en meldingen maar verwacht van Opdrachtnemer een pro-actieve rol. Kunt u de rolverdeling tussen opdrachtgever en opdrachtnemer bij het afhandelen van klachten/meldingen nader toelichten?

Antwoord:

Verwacht wordt van de ON dat de Klacht/ melding actief om wordt gezet in een uitvoering/ aanpak en hierover communiceert, zodat de klacht / melding kan worden afgehandeld. Onder pro-activiteit wordt oa verstaan het oplossen van issues voordat het klachten/ negatieve meldingen worden

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad, 6.6.1, p. 21

Vraag:

Bij punt b staat: Inschrijver geeft aan hoe hij het dagelijkse werk wil organiseren en hoe hij hierin de opdrachtgever zal ontzorgen. Bedoelt u met het dagelijkse werk de uitvoering van werkzaamheden tijdens de uitvoeringsfase?

Antwoord:

"Dagelijks werk" zijn die werkzaamheden die in de uitvoeringsopdracht zijn verwoordt zijnde in de uitvoeringsfase.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Aanbestedingsleidraad, bijlage 3, 2.2 Bepalingen samenwerking

Vraag:

Hier staat: Opdrachtgever het Taakstellend Budget van het Project heeft bepaald voor de initiatiefase, de voorbereidingsfase en uitvoeringsfase van het Project. Betekent dit dat in het 1e jaar minder budget overblijft voor de uitvoeringsfase, aangezien het budget ook wordt benut voor de initiatieffase en de voorbereidingsfase?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, bijlage 3, 1 Inleiding

Vraag:

Er is sprake van een initiatieffase en een voorbereidingsfase. Kunt u aangeven hoe lang beide fasen (naar verwachting) duren en wanneer deze plaatsvinden?

Antwoord:

De initiatiefase vindt eenmalig plaats aan het begin van de samenwerkingsovereenkomst. De doorlooptijd wordt bepaald door het projectteam. De voorbereidingsfasen vinden plaats voorafgaande aan de uitvoeringsfasen, waarbij de doorlooptijd wordt bepaald door het projectteam.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 6.6, p. 20

Vraag:

Hier staat: Het Plan van Aanpak, exclusief voorblad en inhoudsopgave, mag maximaal bestaan uit 8 blz. Is het dus toegestaan om een voorblad en inhoudsopgave toe te voegen, zonder dat dit ten koste gaat van het maximum aantal pagina's?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:
2.4 Afbakening projectscope

Vraag:

In paragraaf 2.4 projectscope wordt aangegeven dat het werk qua schoffelwerk enkel haagvoeten bevat. In bijlage 2 Werkomschrijving en Ambities wordt gesproken over de term schoffelwerk en in Bijlage 3 concept samenwerkingsovereenkomst Sittard-Geleen wordt gesproken over onkruidbeheersing , zonder vermelding van haagvoeten. Dit suggereert dat het om meer beheergroepen gaat dan enkel haagvoeten. Waar dienen wij van uit te gaan bij de hoeveelheden schoffelwerk zoals benoemd in hoofdstuk 2 bijlage 2 werkomschrijving ?

Antwoord:

Bijlage 3 betreft een indicatie van de te verrichten werkzaamheden & kwaliteiten. Doelstelling van deze uitvraag is te komen tot een samenwerkingspartner met wie gezamenlijk de aard, omvang, kwaliteit & prioriteit van het werk wordt bepaald, passend binnen het plafondbedrag, rekening houdende met de ambities. Deze afstemming zal plaatsvinden na gunning, tijdens de voorbereidingsfase.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden, pagina 5 Artikel 12 betaling

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een bankgarantie zoals genoemd in de algemene inkoopvoorwaarden op deze opdracht niet van toepassing is aangezien er een taakstellend budget is?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 3, pagina 13, paragraaf 4.2

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad geeft u onderstaande hiërarchie van documenten aan.

1. (Eventuele) Nota(s) van inlichtingen;
2. Samenwerkingsovereenkomst Groenonderhoudscontract 2024-2031;
3. Aanbestedingsleidraad Samenwerkingsovereenkomst Groenonderhoudscontract 2024-2031, inclusief alle bijlagen;
4. UAV 2012;
5. Algemene Inkoopvoorwaarden van de gemeente Sittard-Geleen 2021 (beschikbaar op de website van de gemeente Sittard-Geleen)

In het samenwerkingsovereenkomst geeft u aan dat bovenstaande documenten deel uitmaken van onderhavige Samenwerkingsovereenkomst en als ingevoegd dienen te worden beschouwd. Dit is ons inziens niet correct, tenzij u een hiërarchie aan toevoegt.

Antwoord:

Na gunning is de hiërarchie zoals vermeld in de nog definitief te maken Samenwerkingsovereenkomst (zie paragraaf 4.2 concept SOK). Tot de gunning is de hiërarchie zoals vermeld in de leidraad van toepassing.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte

Beantwoord op: 29 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 3, pagina 4, inflatiecorrectie

Vraag:

In de overeenkomst is in artikel 2.1 weliswaar een prijsaanpassingsmogelijkheid opgenomen, maar deze is te gering om (extreme) stijgingen van de kostprijs op te vangen. Dit is niet redelijk nu Opdrachtnemer tussentijds te maken kan krijgen met (extreme) stijgingen in kostprijs bijvoorbeeld wegens schaarste en productiebeperkingen door de situatie in de wereld (oorlog, grondstoffentekorten, hoge inflatiecijfers, branchestakingen). Dergelijke invloeden kunnen grote impact hebben voor alle betrokken partijen, bijvoorbeeld op de kwaliteit van dienstverlening. Met een goede prijswijzigingsclausule zorgt u ervoor dat Opdrachtnemer goed kan blijven leveren (geen wanprestatie) (en dat er minder snel sprake zal zijn van een wezenlijke wijziging c.q. er niet voortijdig een nieuwe opdracht door u in de markt moet worden uitgezet). Bent u, gezien het

vorenstaande, bereid een prijswijzigingsclausule in de overeenkomst op te nemen, waarin de prijs naar aanleiding van prijsstijgingen marktconform kan worden aangepast?

Antwoord:

Neen, zoals in de stukken weergegeven is er spraken van een taakstellend budget, waarbinnen de werkzaamheden dienen te worden uitgevoerd.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 3, pagina 13, paragraaf 4.3.2

Vraag:

Opdrachtnemer kan zich vinden in het feit dat er sprake kan zijn van aansprakelijkheid aan de kant van de opdrachtnemer. Echter, een ruimere aansprakelijkheid dan de wettelijke aansprakelijkheid is niet terecht. In artikel 4.3.2 is een algemene aansprakelijkheidsbepaling opgenomen waarin niet de koppeling wordt gemaakt met toerekenbaarheid. Opdrachtnemer is echter uitsluitend wettelijk aansprakelijk indien de gedragingen haar kunnen worden toegerekend. Bent u bereid met deze kanttekening akkoord te gaan?

Antwoord:

De aansprakelijkheid van partijen zal zich altijd binnen de wettelijke kaders bevinden. Toerekenbaarheid hoort daarbij. Voor opdrachtnemers is het relevant dat daarbij onderscheid te maken is tussen de bedrijfsaansprakelijkheid en de beroepsaansprakelijkheid. Voor beiden dient opdrachtnemer een adequate verzekering af te sluiten. We zien geen aanleiding om gekozen formuleringen te wijzigen.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 3, pagina 13, paragraaf 4.3.2

Vraag:

Opdrachtnemer kan zich vinden in het feit dat er sprake is van aansprakelijkheid bij een toerekenbare tekortkoming. Aansprakelijkheid voor indirecte schade/ gevolgschade kan echter niet als een redelijke en proportionele eis worden beschouwd. Indirecte schade / gevolgschade is schade die per definitie in een verder verwijderd verband staat tot de

schadeveroorzakende gebeurtenis dan directe schade en is daardoor niet of nauwelijks voorzienbaar. Bent u bereid artikel 4.3.2 aan te passen in die zin dat Opdrachtnemer alleen aansprakelijk kan worden gesteld voor directe schade, tenzij er sprake is van opzet of bewuste roekeloosheid van de directie of de tot de bedrijfsleidingen behorende leidinggevende(n) van Opdrachtnemer?

Antwoord:

Neen, hier gaat opdrachtgever niet mee akkoord.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 3, pagina 4, paragraaf 1.2

Vraag:

Kunt u aangeven welke personen er vanuit de opdrachtgeverszijde in het projectteam zullen deelnemen. Hierin aub doorgeven naam, functie, functieomschrijving en mogelijke expertise per persoon.

Antwoord:

Neen, de samenstelling van het projectteam is nog niet definitief bekend.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlag 3, pagina 13 paragraaf 4.3.2

Vraag:

Opdrachtnemer kan zich vinden in het feit dat er sprake kan zijn van aansprakelijkheid aan de kant van de opdrachtnemer bij een toerekenbare tekortkoming. Met het oog op het soort dienstverlening dat wij bieden, is een beperking van deze aansprakelijkheid echter op zijn plaats. Aansprakelijkheid voor alle schade is niet terecht. Kunt u akkoord gaan met een nadere specificering in die zin dat opdrachtnemer uitsluitend aansprakelijk is voor zaak- en personenschade?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte

Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Bijlage 4, pagina 1, Programma van Eisen

Vraag:

U geeft aan dat de SROI verplichting breder binnen de bedrijfsvoering van opdrachtnemer mag worden ingevuld dan alleen op onderliggende opdracht, zolang het verband houdt met het voorwerp van de opdracht. Ons inziens heeft social return, zolang het in het contract is opgenomen automatisch een relatie met de opdracht. Door ook initiatieven binnen de eigen bedrijfsvoering van inschrijver toe te staan is het mogelijk om meer impact te maken. Kunt u bevestigen dat dit is toegestaan?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Bijlage 4, pagina 1, Programma van Eisen

Vraag:

U bent op zoek naar een organisatie die sociaal onderneemt. Door bewust te gunnen aan organisaties met PSO 30+ toetst u de social return inzet op een transparante, eenduidige onafhankelijke manier. Kunt u bevestigen dat inschrijvers met PSO 30+ automatisch voldoen aan de gestelde social return eis?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: Leidraad, pagina 20, plan van aanpak

Vraag:

Gezien de omvang de gevraagde gunningscriteria vragen wij u om de

visualisatie, titelblad en inhoudsopgave niet mee te laten tellen bij het aantal toegestane A4, akkoord?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

U vraagt om een beschrijving over hoe inschrijver de samenwerking met onder andere Bosgroep en wijkteams gaat vormgeven. Zijn deze arealen ook onderdeel van de globale arealenomvang? Zo ja, kunt u een overzicht met ons delen met daarin de hoeveelheid arealen en werkzaamheden die door derden worden uitgevoerd.

Antwoord:

Deze arealen maken geen onderdeel uit van de SamenwerkOvereenkomst. Er is een duidelijke samenhang met genoemde partijen die opgezocht moet worden. In de initiatieffase zal dit onderdeel van het gesprek zijn in het projectteam.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Leidraad, pagina 12, paragraaf 3.3

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad noemt u dat minimaal 2% van de opdrachtwaarde aan social return moet worden besteed. In bijlage 4 geeft u aan dat het 5% is. Kunt u hier opheldering over geven?

Antwoord:

Conf bijlage 4 moet hier 5% worden aangehouden.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Leidraad, pagina 27, paragraaf 6.7.1

Vraag:

In de beoordelingstabel noemt u beoordeling en bijbehorende fictieve korting. Klopt het dat fictieve korting ten onrechte benoemd is, aangezien kwaliteit voor 100% meetelt?

Antwoord:

Dat is correct, gunning vindt plaats op 100% kwaliteit.

Percelen:

P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte

Beantwoord op:

29 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Leidraad, pagina 6, paragraaf 1.9

Vraag:

Gezien de onduidelijkheden met betrekking tot de scope vragen wij u om een tweede nota van inlichtingen in de planning op te nemen. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Nee.

Percelen:

P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte

Beantwoord op:

29 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Leidraad, pagina 25, paragraaf 6.6.5

Vraag:

Kunt u voorafgaand aan het samenwerkingsgesprek de gescoorde punten delen met inschrijver? Op deze manier kan inschrijver zijn winkansen inschatten.

Antwoord:

Nee.

Percelen:

P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte

Beantwoord op:

29 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Leidraad, pagina 25, paragraaf 6.6.5

Vraag:
Hoeveel inschrijvers nodigt u uit voor het samenwerkingsgesprek?

Antwoord:
Alle partijen met een geldige inschrijving.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Leidraad, pagina 24, paragraaf 6.6

Vraag:
In de beoordeling heeft u het over het in gaan op alle gevraagde doestellingen, ook verwijst u in het gunningscriterium 1: samenwerken naar de gemeentelijke doelstelling. In de leidraad heeft u het namelijk over ambities. Kunt u aangeven voor deze aanbesteding welke doelen dit zijn?

Antwoord:
Deze doelstellingen worden in het kader van de Samenwerkingsovereenkomst gezamenlijk bepaald ter welslagen van het project.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 2, pagina 4, paragraaf 4

Vraag:
Door wie worden de arealen gemuteerd tijdens de overgangsperiode en de looptijd van het contract?

Antwoord:
Aannemer heeft een signalerende functie, mutaties/ afwijkingen dienen in het projectteam te worden besproken, het verwerken van mutaties worden uitgevoerd door de OG.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 28
Onderwerp: Bijlag 2, pagina 2 paragraaf 2 + 3

Vraag:
Kunt u de benoemde arealen verdelen per beheerstype en streefkwaliteit (CROW beeldkwaliteit A / B / C). Dit voor een iets beter beeld te krijgen van het werk.

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 29
Onderwerp: Bijlage 2, pagina 2, paragraaf 4

Vraag:
Opdrachtgever streeft er naar dat bij aanvang van het contract het areaal voldoet aan de gevraagde streefkwaliteiten. Kunt u bevestigen dat wanneer de kwaliteit en de arealen niet voldoen, de gemaakte kosten voor het op de juiste kwaliteit te brengen niet van het taakstellend budget af gaat maar separaat gefactureerd mag worden.

Antwoord:
Opdrachtgever heeft er alle vertrouwen in dat de huidige partijen het areel conf beeld achterlaten. Indien bepaalde beheerarealen/ beheerposten bijgewerkt moeten worden om aan de gevraagde doelstellingen te voldoen, zal in het kader van de Samenwerkingsovereenkomst worden besproken hoe daar mee om te gaan. Er is echter geen ruimte om dit aanvullend op het taakstellend budget te factureren.

Percelen: P1 beheer en onderhoud van de openbare ruimte
Beantwoord op: 29 sep. 2023
Label: Inhoud